
 

COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.ro    58 del 03-12-2022 
 

 
 

OGGETTO: Indirizzi  operativi  per  l'erogazione  di  un contributo alla 
                             Parrocchia di Cressa e Fontaneto d'Agogna 
 
 
 
L'anno  duemilaventidue il giorno  tre del mese di dicembre alle ore 11:00, nella 
sede comunale; 
 
Previa convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Pr. 
As. 

Gattoni Mauro Sindaco Presente 

Beltrame Giuseppe Vice Sindaco Presente 
Pagani Massimo Assessore Assente 

 
Totale Presenti    2, Assenti    1 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Lorenzi Dorella. 

   COPIA 



IL  PRESIDENTE 
 
 
Preso atto  che è pervenuta la richiesta   in data  23.11.2022,  Ns. Prot. 
N.5135,  avanzata dal Parroco delle Parrocchie dei Santi Giulio e Amatore di 
Cressa e B V M Assunta  di Fontaneto d’Agogna, Don Simone Dall’Ara,  
intesa ad ottenere un  contributo economico a sostegno dell’organizzazione e 
realizzazione del “GREST 2022” che si è svolto  nei seguenti periodi: 
- dal 14 giugno 2022 al 16 luglio 2022  
- dal 30 agosto 2022 al 10 settembre 2022 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
Considerato che tale iniziativa risponda pienamente alle esigenze delle 
famiglie di bambini e ragazzi compresi in una fascia d’età   dai 6 ai 14 anni, 
le quali a causa di impegni lavorativi,  si trovano nella impossibilità di 
accudire i propri figli durante il giorno, nei periodi  intercorrenti tra la 
conclusione dell’anno scolastico e le ferie  estive, nonché  dalla conclusione 
delle ferie all’inizio del nuovo anno scolastico; 
 
Ritenuto che trattasi di una significativa opera sociale per le famiglie che 
trovano nel GREST un valido aiuto, adatto alle loro diverse esigenze, tenuto 
conto dei diversi moduli orari proposti, comprendenti l’intera giornata e 
articolati dalle ore 7:45 alle ore 18:00; 
 
Dato Atto che tale iniziativa riscontra ogni anno un ampio successo per la 
partecipazione e risulta sempre un’esperienza positiva per tutti i 
partecipanti; 
 
Preso atto di quanto sopra esposto; 
 
RITENUTO opportuno erogare alla Parrocchia un contributo economico per  
il finanziamento dell’attività  sopra descritta, svoltasi durante l’Estate 2022 e  
goduta  da molti dei bambini e ragazzi residenti nel nostro Comune;   
 
Fatta ogni più ampia valutazione circa la necessità di erogare il contributo 
di cui sopra; 
 
Valutato che il presente atto deliberativo è un mero atto di indirizzo e 
pertanto, sullo stesso,  non  è  stato  acquisito  alcun parere  ai sensi  
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, così come modificato dal D.L. 
10.10.2012 n. 174, convertito in Legge  7.12.2012, n. 213, art. 3 comma 1, 
lettera B; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano; 
 



 
D E L I B E R A 

 
1. Di fornire al Responsabile del Servizio i seguenti indirizzi operativi : 

 
 Erogazione alla Parrocchia di Cressa, nella persona del Parroco Don 

Simone Dall’Ara,  di un contributo di €.  1.000,00 a sostegno dell’attività 
di GREST  2022. 

 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Mauro Gattoni F.to Dorella Lorenzi 

 
________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Reg. pubb. N. 556 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’apposita sezione 
dell’Albo Pretorio sul sito internet istituzionale di questo Comune per 15 giorni   
consecutivi a partire dal  28.12.2022   e contestualmente comunicata in elenco ai 
Capigruppo Consiliari. 
 
Cressa, Lì   28 Dicembre 2022         
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dorella Lorenzi 
 
________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Cressa, Lì    28 Dicembre 2022        
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Dorella Lorenzi 
 
________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ 
 

 Che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio 
web per 15 giorni consecutivi,   senza reclami 
E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA            per decorrenza dei 
termini di cui al D.Lgs.18.08.2000 n. 267: 

Cressa, Lì            
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


